
V rámci výběrového řízení na nadepsanou zakázku na služby, která je zadávána postupem podle
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), Vám zasíláme dodatečné 
informace č. 7 k zadávacím podmínkám k nadepsané zakázce.

Dotaz 
č. 1

Obchodní podmínky 2.1.3.2.; 2.1.3.3. a 2.1.3.5 – musí být uvedeny přímo v textu 
úvěrové smlouvy nebo stačí čestné prohlášení dodavatele mimo úvěrovou smlouvu?

Odpověď

č. 1 

K článku o obchodních podmínkách zadavatel obecně konstatuje, že zadavatel 
požaduje, aby dodavatelem předložený návrh smlouvy byl v souladu s požadavky a 
podmínkami stanovenými zadavatelem v zadávací dokumentaci (uvedenými 
zejména v čl. 2 zadávací dokumentace). Pokud jsou v zadávací dokumentaci 
obsaženy podmínky, jež je nutno zohlednit ve smlouvě, musí být v návrhu smlouvy 
předložené dodavatelem veškeré takové podmínky a požadavky zadavatele 
vypořádány. Jestliže se jedná o práva či povinnosti dodavatele či zadavatele, které 
musí být samostatně a výslovně sjednány a nevyplývají z platné právní úpravy, lze 
konstatovat, že takové podmínky se považují za splněné v případě, že nebudou 
v návrhu smlouvy předložené dodavatelem zahrnuty /neboť samostatně z obecně 
závazných předpisů neplynou/. V opačném případě, tj. pokud by nezahrnutím 
takových ustanovení do návrhu smlouvy předložené dodavatelem zadavateli, 
vyplývala určitá práva a/nebo povinnosti dodavatele či zadavatele z platné 
legislativy, nesplňoval by takový návrh smlouvy předložený dodavatelem podmínky 
a požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci k dotčené zakázce.
V případě ustanovení uvedených v bodu 2.1.3.2, 2.1.3.3 a 2.1.3.5 je vhodné zahrnout 
tato ustanovení výslovně do textu vlastní smlouvy.

Dotaz 
č. 2

Jak máme rozumět obchodní podmínce 2.1.3.18.5 ve vztahu k možnosti výpovědi
u nekomitované linky?

Odpověď

č. 2

Předmětem části III dotčené zakázky je poskytnutí nekomitovaného provozního 
úvěru, tj. formou užití nezávazného nástroje. Pro všechny části zakázky, není-li 
výslovně stanoveno jinak, platí obecné požadavky zadavatele uvedené v jiných 
částech zadávací dokumentace.  V rámci obchodních podmínek zadavatel požaduje 
pro úpravu práv a povinnosti při plnění předmětu smlouvy možnost výpovědi 
smlouvy, v případě čerpání úvěru při splacení úvěru zadavatelem dodavateli, a 
rovněž je zadavatelem požadováno, aby v případě čerpání peněžních prostředků 
poskytnutých dodavatelem zadavateli při dodržování pravidel a podmínek mezi 
stranami stanovených nebylo dodavateli umožněno požadovat předčasné splacení 
závazků – dluhů zadavatele.

Název dokumentu
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 7

Zadavatel ČEPRO, a.s.
se sídlem Praha 7, Dělnická č.p. 213, č.or.12, PSČ 17004
IČ: 60193531
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341

Název zakázky Poskytnutí úvěru na provozní financování

Evid. č. zakázky 480352

Druh výběrového řízení Otevřené nadlimitní

Evid. č. zadavatele 058/14/OCN

Vyřizuje/naše značka      Lenka Hošková/OD-00.........../OCN/14



2

Dotaz 
č. 3

Obchodní podmínka 2.1.3.4 druhá odrážka – bylo by možné do smlouvy zahrnout 
alespoň oprávnění banky postoupit úvěrovou smlouvu bez souhlasu zadavatele, pokud by 
to vyžadovala legislativa či jiná regulace (např. povinnost banky postoupit příslušnou 
smlouvu na národní banku, rezervní fond či jinou pobočku v případě krizových situací)?

Odpověď 

č. 3

S výše uvedeným postupem zadavatel souhlasí a v souvislosti s tímto dotazem 
upravuje znění zadávací dokumentace v ustanovení 2.1.3.4 druhá odrážka:

- Smluvní strany se dohodly, že dodavatel není oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu zadavatele postoupit tuto smlouvu jako celek či její část či 
převést jakákoli svá práva a/nebo povinnosti ze smlouvy na třetí osoby,  
s výjimkou konkrétních případů, kdy takový postup je vyžadován v souladu 
s platnou legislativou – regulací danou zvláštními obecně závaznými předpisy 
dotýkající se oblasti plnění předmětu smlouvy.

Dotaz 
č. 4

Obchodní podmínky v čl. 2 ZD je možné zapracovat do úvěrové smlouvy odkazem na 
zadávací dokumentaci nebo mají být přímo v textu úvěrové smlouvy?

Odpověď 

č. 4

Viz odpověď k dotazu č. 1 výše.  Dodavatel je povinen předložit návrh smlouvy 
splňující požadavky a podmínky zadavatele a zákona specifikované v zadávací 
dokumentaci. Postup, který bude dodavatelem zvolen, je v gesci dodavatele, 
zadavatel konstatuje, že jako vhodnější shledává zahrnutí uvedených požadavků a 
podmínek výslovně do textu smlouvy, formou odkazu na zadávací dokumentaci, 
která se stane nedílnou součástí takové smlouvy, však lze tyto podmínky též splnit, 
v takovém případě dále zadavatel upozorňuje, že ostatní ustanovení ve smlouvě 
nesmí být koncipována tak, že by účel a smysl ustanovení uvedených v zadávací 
dokumentaci, která by tvořila jako příloha či dokument, na který je odkazováno, 
součást smlouvy, byl jakkoli dále podmíněn či popřen.

Dotaz 
č. 5

Smlouvy mají být účinné vždy od 6.10.2014 na 3 roky (do 6.10.2017). U smlouvy pro 
bankovní záruky (linka ve výši CZK 300.350.000,-) má být poslední bankovní záruka 
vystavena do 6.11.2017. Je možné tedy nastavit datum splatnosti smlouvy u bankovních 
záruk až k pozdějšímu datu 6.11.2017?

Odpověď 

č. 5

Ano. 
K tomuto dotazu zadavatel rovněž odkazuje na dodatečné informace č. 4 – dotaz č. 
1: V čl. 1.6.1 zadávací dokumentace dotčené zakázky je uveden obecný požadavek 
na délku trvání úvěrové smlouvy s tím, že specifikace jednotlivých částí zakázky 
jsou uvedeny dále v zadávací dokumentaci s tím, že v návaznosti na potřeby 
zadavatele je předpokládáno uzavření smlouvy na každou část zakázky datem 6. 10. 
2014, přičemž v případě, že se z jakékoholiv důvodu nepodaří uzavřít s vybraným 
dodavatelem smlouvu ke každé části zakázky do výše uvedeného data, nabude 
smlouva platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Doba 
trvání smlouvy je vázána na dobu čerpání úvěrů/bankovních záruk, tj. dobou 36 
měsíců, avšak pro část I., tj. část zakázky týkající se bankovních záruk, dodavatel 
předloží smlouvu, která bude upravovat práva a povinnosti smluvních stran ve 
vztahu k požadovaným bankovním zárukám, přičemž pro poskytnutí a délku trvání 
bankovních záruk platí doba uvedená v čl. 3.2 zadávací dokumentace, tzn., že 
v souladu s požadavky zadavatele dle sjednaných podmínek bude zadavateli 
dodavatelem poskytnuta bankovní záruka ve výši 300 000 000,- Kč zajišťující 
povinnost zadavatele zaplatit spotřební daň včetně jejího příslušenství vzniklou 
v období 12 kalendářních měsíců od data účinnosti, a to na tři po sobě jdoucí 
období – od 7. 11. 2014 do 6. 11. 2015, od 7. 11. 2015 do 6. 11. 2016 a od 7. 11. 2016 
do 6. 11. 2017, přičemž zadavatel upozorňuje, že z důvodu účelu bankovní záruky, 
tj. pro zajištění splnění daňové povinnosti zadavatele vůči celnímu úřadu (zaplacení 



3

spotřební daně), bude bankovní záruka vystavena vždy ve prospěch příslušného 
celního úřadu a závazek dodavatele z této bankovní záruky bude trvat, resp. 
zanikne automaticky po uplynutí 6 měsíců po uvedeném datu/období; a dále bude 
dodavatelem poskytnuta bankovní záruka ve výši 350 000,- Kč platná po dobu 18 
kalendářních měsíců v období od 1. 4. 2016 do 30. 9. 2017 pro účely zajištění plnění 
povinností zadavatele v rámci systému elektronického mýtného.

Dotaz 
č. 6

Kvalifikační předpoklady: Výpis z rejstříku trestů podle §53 odst.1, písm. a) a b) zákona 
o VZ u zahraničních osob – lze tento výpis nahradit čestným prohlášením pro statutární 
orgán?

Odpověď 

č. 6

Kvalifikační předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona musí 
splňovat jak dodavatel jakožto právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu. Uvedené kvalifikační předpoklady, resp. jejich 
splnění, musí být prokázáno jak ve vztahu k území České republiky, tak ve vztahu 
k zemi sídla, místa podnikání či bydliště.
Zadavatel předpokládá, že Vámi doručený dotaz směřuje k postupu pro prokázání 
splnění dotčených kvalifikačních předpokladů u členů statutárního orgánu –
zahraničních osob. V takovém případě dle § 51 odst. 7 zákona dodavatel rovněž 
prokazuje splnění uvedených kvalifikačních předpokladů dokladem vztahujícím se 
k území České republiky a dále dokladem prokazující požadované skutečnosti 
podle právního řádu platného v zemi bydliště, a to v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. Pouze v případě, že by podle 
právního řádu v dané zemi nebyl doklad vydáván, učiní dodavatel o této skutečnosti 
čestné prohlášení.

V Praze dne 12. 5. 2014

S pozdravem

Lenka Hošková
Odbor centrálního nákupu



4


		2014-05-12T11:21:20+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




